
Technické služby, organizační složka  
Kostelec nad Orlicí 
 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 
za rok 2021 

 

 
 
Zpracovala: Pavlína Vrbová, pověřená vedoucí TS                                                               dne: 30.5.2022 



I. Sídlo a údaje organizační složky 
 

Název: Technické služby, Kostelec nad Orlicí 
Sídlo: Rudé armády 1458, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Telefon: 494322718 (přesměrováno na mobilní telefon 725643921) 
Zřizovatel: Město Kostelec nad Orlicí, IČO 274968 se sídlem Palackého náměstí 38, 517 41 
Kostelec nad Orlicí 
 
Technické služby města Kostelec nad Orlicí jsou organizační složkou, která byla zřízena 
městem Kostelec nad Orlicí v roce 2013. 
 
Provozní doba organizační složky: 
PO 6.00 - 14.30 
ÚT 6.00 - 14.30 
ST 6.00 – 14.30 
ČT 6.00 – 14.30 
PÁ 6.00 – 14.30 
 

II. Zaměření a činnost organizační složky 
 

1. Údržba a opravy místních komunikací, chodníků a ploch veřejných prostranství 
2. Údržba zeleně, sečení trávy, výsadba včetně případné zálivky 
3. Zimní údržba místních komunikací, chodníků, parkovišť a ploch veřejných prostranství 

(strojový i ruční úklid sněhu, posyp) 
4. Čistění kanalizačních vpustí 
5. Údržba veřejného osvětlení 
6. Zajišťování dopravy a využívání techniky pro potřeby města 
7. Sběr a svoz komunálních odpadů z odpadkových košů 
8. Údržba a obnova dopravního značení na místních komunikací 
9. Technická pomoc při zajišťování kulturních akcí pořádaných městem 
10. Zajišťování veškerého stěhování a přemísťování majetku města 
11. Zajišťování rozvozu věcí pro volby 
12. Zajišťování vánoční výzdoby města (instalace, údržba, demontáž) 
13. V případě volné kapacity poskytování služeb obyvatelstvu dle ceníku prací a služeb 
14. Provoz a údržba veřejného WC 

 
V zimním období se práce TS zakládá převážně na čistotě a schůdnosti chodníků, místních 
komunikací a veřejných ploch. Jedná se přibližně o 26,89 km chodníků, 25,38 místních 
komunikací a 15,26 km².  
 
Tyto plochy, chodníky a komunikace se udržují v souladu s plánem zimní údržby ve třech 
etapách dle důležitosti (plán zimní údržby je schvalován RM). 
 
Provádíme kompletní montáž a demontáž vánoční výzdoby. 
V průběhu ledna a února pravidelně svážíme vánoční stromky. 



V jarním období se TS zabývají především úklidem po zimní údržbě – zametání posypového 
materiálu ručně i mechanicky, úklid beden s posypovým materiálem. 
Dále pak úpravou rabátek, výsadbou, opravou chodníků, značek, laviček, odpadkových košů. 
Intenzivně se pracuje na přípravě techniky na nadcházející letní sezonu.   
Provádíme demontáž nafukovací haly včetně jejího uskladnění v areálu TS. 
 
Zajišťujeme občanům pravidelné svozy domovního a zahradního odpadu dle schváleného 
harmonogramu na 13 určených stanovištích (ulicích): 
 
Ptáčkova 
Čermákova 
Pelclova 
Masarykova 
Proškova 
Rybářská 
Barákova/Purkyňova 
Skála - náměstíčko 
Skála – sídliště 
Kostelecká Lhota horní  
Kostelecká Lhota dolní 
Koryta 
Kozodry 
 
Svozy jsou zajištěny v intervalu 1x za 14 dní a opakují se 3x (Zeleň/Objem/Zeleň). Na podzim 
je svoz pouze zahradního bio odpadu. 
 
V letním období se za hlavní činnost považuje sekání a údržba travnatých ploch v majetku 
města. Z dostupných pasportů Technické služby udržují cca 22 km² zeleně a 2 km živých 
plotů. V případě ideálních podmínek se tato činnost vykonává v pravidelném intervalu cca 5x 
za rok v souladu s plánem letní údržby. Plány letní i zimní údržby jsou odsouhlasené radou 
města a jsou veřejně dostupné na stránkách města (https://www.kostelecno.cz/technicke-
sluzby/os-1025/p1=5101). 
 
Na podzim je pro TS hlavní priorita úklid spadaného listí a příprava na zimní sezonu – dovoz a 
zajištění posypových materiálů, uložení do posypových beden a jejich následný rozvoz po 
městě.  
 
V průběhu celého roku zajišťujeme: 

- pravidelný svoz odpadu z odpadkových košů, opravu veřejného osvětlení a 
jiných drobných oprav na majetku města.  

- svoz kovového dopadu z určených nádob.  
- likvidace černých skládek.  
- na žádosti občanů poskytujeme dopravu a služby dle platného ceníku TS – 

tyto služby se poskytují, pouze pokud je volná kapacita.  
- provoz komunitní kompostárny. 
- provoz a údržbu veřejných WC  
- kácení rizikových stromů (pokud je v možnostech pracovníků a techniky) 



 

III. Personální zajištění organizační složky 
 
Organizační složka má 20 zaměstnanců v trvalém pracovním poměru. 
 
Počet pracovních úrazů v r.2021: 0 
 
 

 
 
 
 
Všichni zaměstnanci se účastní pravidelného povinného školení včetně odborných školení: 
 

- BOZP 
- Požární ochrana 
- Školení řidičů referentů 
- Profesní školení řidičů nad 3,5 t 
- Školení obsluh tlakových nádob 
- Školení obsluh jeřábníků 
- Školení obsluh vazačských břemen 
- Školení obsluh manipulačních vozíků 
- Zkouška odborné způsobilosti v elektrotechnice podle vyhlášky 50/78 Sb.  
- Osvědčení o odborné způsobilosti k obsluze plynových zařízení  
- Školení obsluh pracovních zvedacích plošin 
- Osvědčení I. stupně o odborné způsobilosti pro nakládání s přípravky na ochranu 

rostlin 
 
 
 
 

1
1

1

1

2

3

11

Personální složení

Vedoucí

Mistr provozu (řidič sk.C)

Zahradník (řidič sk. B)

Obsluha veřejných WC

Řidič skupiny B

Řidič skupiny C

Dělník čištění města



 

IV. Vozový park a drobná technika 
 

Vozový park k 31.12.2021 
(*stav tachometrů není relevantní údaj, vzhledem k výměnám a vzhledem k tomu, že se údaje vážou pouze na období mého působení v TS tj. od roku 2014 

(pouze zvýrazněné tachometry odpovídají skutečnosti) 
 

 

Vozidlo/stroj SPZ 
rok uvedení 
do provozu 

stav tachometru* k 
31.12.2021 

stáří vozidla pozn. 

Peugeot EXPERT COMBI 6H2 82-21 2015 72 106 km 7   

Peugeot sklápěcí valník 6H4 08-68 2018 39 400 km 3   

MITSHUBISHI FUSO 3H7 87-05 2015 6 514 km 7   

ANTONIO CARRARO H01 81-36 2019 689 mth     

AVIA DAEWOO A80L RK 89-64 2000 229 780 km 22   

AVIA 30 VALNÍK RK 90-59 1975 42 101 km 47   

AVIA A30 RK 91-89 1976 18 781 km 46   

AVIA PLOŠINA RK 50-03 1987 62 157 km 35   

MULTICAR M25 5H6 06-21 1980 6 872 km 42 GO 2020 

MULTICAR M25 1H3 90-93 1984 3 227 km 38 GO 2020 

ZETOR 7011 RK 39-69 1984 5 171 mth 38   

RONDO k327 H02 12-10 2009 4 965 mth 13   

Traktor JOHN DEERE H02 17-28 2019 359,5 mth 2   

Přívěs AGADOS 5H7 07-88 2014   8   

Sklápěcí přívěs BSS 1H0 63-77 1976   46   

UNC 750   1997 6 615,5 mth 25   

VZV   1987   35   

Nakladač ZETOR           

      
Drobná technika 

 

Sekačka   3 ks Fukar na sběr listí 2 ks 

Křovinořez   4 ks Cepák   1 ks 

Plotostřih    2 ks Vibrační válec   1 ks 

Motorová pila   3 ks Štěpkovač    2 ks 

Centrála    1 ks Ruční benzinový zameták 1 ks 

Vibrační deska   1 ks Vysokotlaký benzinový čistič 1 ks 

Lokátor RD 7000 (vyhledávačka)   1 ks Zametací stroj ruční    1 ks 

 
 
 
 
 
 

 



V. Rozpočet 
 

Technickým službám byl na rok 2021 schválen rozpočet ve výši 9 556 000,00 Kč. Upravený 
rozpočet byl 9 556 000,00 Kč.  
Mzdové náklady včetně sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění tvořily částku 
7 608 000,00 Kč což je cca 79,6 % celkové částky rozpočtu. 
Zbytek rozpočtu tvoří provozní položky např. pohonné hmoty, nákup služeb, materiálu, 
ochranných pracovních pomůcek, DHDM, voda, plyn, elektrická energie, opravy, oděvy a 
obuv, telekomunikační služby, školení, zpracování zeleně na komunitní kompostárně. 
 
Celkový rozpočet v roce 2021 byl čerpán z 87,95%. Nedočerpaná částka byla 1 151 427,99 Kč. 
 
 
 
                                                                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI. Investice z rozpočtu 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu minulých let došlo k výrazné obnově vozového parku včetně 
generálních oprav a nákupu nové drobné techniky proběhl v roce 2021 nákup pouze 
drobného zařízení: 
1 x Křovinořez STIHL FS 460            26.256,- 
1x Zametací stroj NILFIX SW 250      9.428,- 
1x Dílenský vysavač ATTIX 33-2L    14.588,- 
1x Revizní přístroj REVEX Plus        16.022,-  
 

ORJ položka název Kč 

41 5011 Platy    5 745 000 

41 5031 Sociální pojištění   1 436 000 

41 5032 Zdravotní pojištění   517 000 

41 5131 Potraviny - ochranné nápoje 5 000 

41 5132 Ochranné pomůcky   10 000 

41 5134 Prádlo, obuv, oděv   50 000 

41 5137 DDHM       40 000 

41 5139 nákup materiálu   300 000 

41 5151 voda       12 000 

41 5153 plyn       115 000 

41 5154 elektrická energie   115 000 

41 5156 PHM       320 000 

41 5162 Telekomunikační služby   40 000 

41 5167 Školení     40 000 

41 5169 Stravenky, revize, ostatní služby 330 000 

41 5171 opravy, údržba    300 000 

41 5175 pohoštění     1 000 

41 5424 náhrada za nemoc   30 000 

41 5169 kompostárna - ostatní služby 150 000 

CELKEM           9 556 000 



2 889,00 

2 349,00 

4 312,00 

9 356,50 

7 532,50 

5 893,50 

6 004,50 

10 444,00 

7 982,50 

8 182,50 

18 042,00 

2 258,00 

2 407,00 

1 986,00 

1 425,00 

4 719,00 

5 361,50 

5 036,50 

184,00 

6 895,00 

5 942,50 

4 783,50 

17 306,00 

1 652,00 

482,00 

363,00 

2 887,00 

4 637,50 

2 171,00 

857,00 

5 820,50 

3 549,00 

2 040,00 

3 399,00 

736,00 

606,00 

leden

únor

březen

duben

květen

červen

červenec

srpen

září

říjen

listopad

prosinec

CELKOVÉ TRŽBY FIRMY/OBČANÉ 2021 V KČ BEZ DPH

Celkové tržby FIRMY OBČANÉ

VII. Zakázky třetím stranám 
 

Technické služby zajišťují občanům města a firmám, v rámci volné kapacity, přistavování 
velkoobjemových kontejnerů, dopravu, pronájem plošiny, úpravu zeleně, stříhání živých 
plotů, kácení stromů, úklid sněhu, trasování (lokalizace) kabelů atd.  
 
Celková částka za fakturaci třetím stranám: 82 246,00 Kč bez DPH  
  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2 889,00 2 349,00 

4 312,00 

9 356,50 

7 532,50 

5 893,50 6 004,50 

10 444,00 

7 982,50 8 182,50 

18 042,00 

2 258,00 

 -

 2 000,00

 4 000,00

 6 000,00

 8 000,00

 10 000,00

 12 000,00

 14 000,00

 16 000,00

 18 000,00

 20 000,00

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

FAKTURACE 2021 v Kč bez DPH



VIII. Závěr 

V roce 2021 Technické služby, stejně jako v letech předcházejících, plnily úkoly tak, jak bylo 

zřizovatelem požadováno, bez výrazných problémů. 

V dalším roce budou nadále pokrývat a zabezpečovat veškeré potřeby města a spádových 

obcí. 

V souladu se zřizovací listinou přispívat v maximální míře k údržbě a ošetřování majetku 

města.  

Pokračovat ve výměně techniky a nákupu nových zařízení a nástrojů s důrazem na osobní 

odpovědnost řidiče/obsluhujícího pracovníka za svěřenou techniku.  

 

 

 

 

 

Pavlína Vrbová 

Pověřená vedoucí Technických služeb 

 

 

 

 

V Kostelci nad Orlicí dne 30.5.2022 

 

 

 

 

 

 


